

Outrup Vinduer og Døre A/S
Outrupstræde 31
7900 Nykøbing M

Outrup Vinduer og Døre A/S

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 2024

dirigent

CVR-nr. 72 38 12 11

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Beretning | 8 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Outrup Vinduer og Døre A/S
Outrupstræde 31
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 96 70 82 00
CVR-nr.: 72 38 12 11
Stiftet: 23. juni 1983
Hjemstedskommune: Morsø
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Mads Storgaard Mehlsen, formand
Brian Frimor
Allan Eibe Staffensen

Direktion

Henrik Nyby

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| tkr. | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 115.554 | 129.357 | 117.029 | 110.818 | 97.018 |
| Resultat af primær drift | 33.330 | 38.066 | 28.349 | 33.139 | 27.927 |
| Resultat af finansielle poster | 1.020 | 167 | -199 | -547 | -1.238 |
| Årets resultat | 27.295 | 29.913 | 21.992 | 25.448 | 20.817 |
| Balancesum | 115.840 | 124.188 | 114.854 | 123.887 | 107.961 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 2.518 | 9.042 | 6.799 | 3.954 | 3.785 |
| Egenkapital | 64.551 | 67.256 | 59.343 | 62.351 | 56.903 |
| Afkast af den investerede kapital | 64,7% | 72,8% | 50,5% | 55,0% | 42,1% |
| Egenkapitalforrentning | 41,4% | 47,3% | 36,1% | 42,7% | 36,8% |
| Soliditetsgrad | 55,7% | 54,2% | 51,7% | 50,3% | 52,7% |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 167 | 191 | 186 | 167 | 155 |

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med seneste version af Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal".

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

| | |
|-----------------------------------|--|
| Afkast af den investerede kapital | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Investeret kapital | $\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt netto arbejdskapital}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 27,3 mio. kr. mod 29,9 mio. kr. sidste år.

Faldet i bruttofortjeneste og resultat skyldes hovedsageligt den faldende aktivitet i bygge og renoveringsmarkedet. Ledelsen anser selskabets resultat for 2023 som tilfredsstillende.

Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs og renteutvikling for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende i branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminsforretninger mv.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2024 er et lavere aktivitetsniveau samt resultatudvikling sammenlignet med 2023.

Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af bestående produktprogram og et kontinuerligt fokus på lavenergiprodukter.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|---------|---------|
| Bruttofortjeneste | | 115.554 | 129.357 |
| Personaleomkostninger | 2 | -76.150 | -85.642 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -6.074 | -5.649 |
| Resultat af primær drift | | 33.330 | 38.066 |
| Finansielle indtægter | 3 | 1.088 | 306 |
| Finansielle omkostninger | | -68 | -139 |
| Resultat før skat | | 34.350 | 38.233 |
| Skat af årets resultat | 4 | -7.055 | -8.320 |
| Årets resultat | 5 | 27.295 | 29.913 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|----------------|----------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| | 6 | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 0 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 2.901 | 0 |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | 672 | 891 |
| | | <u>3.573</u> | <u>891</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| | 7 | | |
| Grunde og bygninger | | 27.200 | 29.229 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 21.232 | 22.462 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 475 | 553 |
| | | <u>48.907</u> | <u>52.244</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>52.480</u> | <u>53.135</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 10.460 | 13.746 |
| Varer under fremstilling | | 2.462 | 1.008 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.577 | 1.871 |
| | | <u>14.499</u> | <u>16.625</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12.600 | 9.842 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 35.268 | 43.524 |
| Andre tilgodehavender | | 807 | 897 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 184 | 157 |
| | | <u>48.859</u> | <u>54.420</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>2</u> | <u>8</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>63.360</u> | <u>54.428</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>115.840</u> | <u>124.188</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|----------------|----------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 1.000 | 1.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 2.256 | 0 |
| Overført resultat | | 34.295 | 36.256 |
| Foreslået udbytte | | 27.000 | 30.000 |
| Egenkapital i alt | | 64.551 | 67.256 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 9 | 4.511 | 4.171 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 4.511 | 4.171 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 26.199 | 29.807 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 39 | 115 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 1.370 | 1.357 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 7.183 | 8.143 |
| Anden gæld | | 11.987 | 13.339 |
| | | 46.778 | 52.761 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 46.778 | 52.761 |
| PASSIVER I ALT | | 115.840 | 124.188 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 10 | | |
| Nærtstående parter | 11 | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 12 | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Selskabs- kapital | Reserve for udvik- lingsom- kostninger | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|--|----------------------|---|----------------------|----------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.000 | 0 | 36.256 | 30.000 | 67.256 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 295 | 27.000 | 27.295 |
| Overført til reserve for udviklingsom- kostninger | 0 | 2.256 | -2.256 | 0 | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -30.000 | -30.000 |
| Egenkapital 31. december 2023 | <u>1.000</u> | <u>2.256</u> | <u>34.295</u> | <u>27.000</u> | <u>64.551</u> |

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Outrup Vinduer og Døre A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis om sidste år.

Der er foretaget mindre reklassifikationer i sammenligningstallene, som ikke påvirker resultat eller egenkapital.

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Inwido AB.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er der ikke oplyst honorar til generalforsamlingsvalgt revisor. Oplysningerne indgår i årsrapporten for Inwido AB.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer og handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter egne tilpasninger til software.

Udviklingsprojekter, der er af betydende omfang, klart defineret og identificerbart, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkeligt sikkerhed for, at den fremtidige indtjening og de fremtidige fordele afledt heraf kan dække de interne anvendte omkostninger. Øvrige omkostninger til software indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|-------------------------------------|------|
| Erhvervede immaterielle rettigheder | 3 år |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 år |

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

| | |
|---|----------|
| Bygninger | 20-30 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-10 år |
| Andre anlæg, driftsmaterial og inventar | 3-5 år |

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje. Årsregnskab 1. januar – 31. december

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger efter skat, der er aktiverede som immaterielle anlægsaktiver. Reservens størrelse reduceres i takt med, at udviklingsomkostninger afskrives.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabsskat og udskudt skat (fortsat)

udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

| tkr. | 2023 | 2022 |
|--|---------------|---------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 68.678 | 78.045 |
| Pensioner | 6.044 | 5.878 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.428 | 1.719 |
| | <u>76.150</u> | <u>85.642</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>167</u> | <u>191</u> |
| <p>Vederlag til selskabets ledelse for 2023 oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.</p> | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 956 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 132 | 306 |
| | <u>1.088</u> | <u>306</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 7.183 | 8.149 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -468 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 340 | 171 |
| | <u>7.055</u> | <u>8.320</u> |
| 5 Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 27.000 | 30.000 |
| Overført overskud | 295 | -87 |
| | <u>27.295</u> | <u>29.913</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

| tkr. | Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse | Færdig- gjorte ud- viklings- projekter | Erhver- vede im- materielle anlægsak- tiver | I alt |
|--|---|---|---|--------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 0 | 3.409 | 2.203 | 5.612 |
| Tilgang | 2.892 | 0 | 9 | 2.901 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.892 | 3.409 | 2.212 | 8.513 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 0 | -3.409 | -1.312 | -4.721 |
| Afskrivninger | 0 | 0 | -219 | -219 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | 0 | -3.409 | -1.531 | -4.940 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 2.892 | 0 | 681 | 3.573 |

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter egne tilpasninger til software. Projektet forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1-2 år. Projektet forventes at medføre effektiviseringer og besparelser, der overstiger de afholdte omkostninger.

7 Materielle anlægsaktiver

| tkr. | Grunde og bygninger | Produkti- onsanlæg og maski- ner | Andre an- læg, drifts- materiel og inven- tar | I alt |
|--|------------------------|---|---|---------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 78.598 | 99.015 | 14.442 | 192.055 |
| Tilgang | 56 | 2.324 | 138 | 2.518 |
| Afgang | 0 | -284 | -644 | -928 |
| Kostpris 31. december 2023 | 78.654 | 101.055 | 13.936 | 193.645 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -49.369 | -76.553 | -13.889 | -139.811 |
| Afskrivninger | -2.085 | -3.554 | -216 | -5.855 |
| Afskrivninger på afgang | 0 | 284 | 644 | 928 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -51.454 | -79.823 | -13.461 | -144.738 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 27.200 | 21.232 | 475 | 48.907 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, som vedrører efterfølgende regnskabsår. Omkostningerne vedrører primært licenser, kontingent mv.

9 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

| tkr. | 2023 | 2022 |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Udskudt skat 1. januar | 4.171 | 4.000 |
| Årets regulering af udskudt skat | 340 | 171 |
| Udskudt skat 31. december | 4.511 | 4.171 |

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

| tkr. | 2023 | 2022 |
|--|------|------|
| Leasingforpligtelser (operationel leasing) | 914 | 403 |
| | 914 | 403 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 388 | 148 |
| Heraf forfald efter 5 år | 0 | 0 |

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Inwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18, 1, 9000 Aalborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 97 c, stk. 7.

Oplysning om koncernregnskaber

Outrup Vinduer og Døre A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com.

Inwido AB, Engelbrektsгатen 15, 211 33 Malmö, Sverige

12 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.